1

2023 年 11 月 21 日

各 位

会 社 名 西 松 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   髙 瀨 伸 利

    （ コード 1820 東証プライム ）

問合せ先 執行役員 管理本部副本部長

兼 総務部長     鳥 居 久 嗣

（ TEL  03－3502－0232  ）

連結子会社の減資及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日、当社の連結子会社である Hanoi PH Investment Pte. Ltd. （以下「HPI」とい

います。）の減資を行うことについて決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、この減資に伴い、HPI は特定子会社に該当しないこととなりますので併せてお知らせい

たします。

記

１．連結子会社の減資及び特定子会社の異動の理由

HPI は、開発・不動産事業の個別事業において、当社等より事業資金を調達するために設

立した特別目的会社でありますが、HPI の主たる目的である個別事業に長期間進展が見られ

ないことから、資本の効率化のため、HPI を減資することといたしました。

この減資に伴い、資本金の額が当社資本金の額の 100 分の 10 に相当する額未満となるた

め、HPI は特定子会社に該当しないことになります。

２．連結子会社の概要

(1) 名 称 Hanoi PH Investment Pte. Ltd.

(2) 所 在 地 80 Bendemeer Road, #03-01A, Singapore 339949

(3) 代表者の役職・氏名 Managing Director 増田幸雄

(4) 事 業 内 容 開発・不動産事業への投資

(5) 資 本 金 41,390,100 米ドル

(6) 設 立 年 月 日 2019 年 10 月 9 日

(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率
Nishimatsu Real Estate & Development (Asia) Pte. Ltd.：

100％

 ※当社は Nishimatsu Real Estate & Development (Asia) Pte. Ltd.の発行済株式総数の 100％

を保有しております。

2

３．減資の要領

（１）減少する資本金の額

資本金の額 41,390,100 米ドルのうち 41,340,100 米ドル減少し、50,000 米ドルといたし

ます。

（２）減資の方法

欠損填補として約 0.7 百万米ドルを充当したうえで、有償減資として約 40.6 百万米ドル

を払い戻す予定です。

４．減資の日程

（１）当社機関決定（無償減資・有償減資）  2023 年 11 月 21 日

（２）HPI 臨時株主総会決議（無償減資）    2024 年 6 月（予定）

（３）債権者異議申述公告日（無償減資）   2024 年 6 月（予定）

（４）債権者異議申述最終期日（無償減資）   2024 年 7 月（予定）

（５）減資の効力発生日 （無償減資）     2024 年 7 月（予定）

（６）HPI 臨時株主総会決議（有償減資）   2024 年 7 月（予定）

（７）債権者異議申述公告日（有償減資）   2024 年 7 月（予定）

（８）債権者異議申述最終期日（有償減資）   2024 年 8 月（予定）

（９）減資の効力発生日 （有償減資）     2024 年 8 月（予定）

５．今後の見通し

   本件が 2024 年 3 月期及び 2025 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

   なお、HPI は本減資の手続きが完了次第、連結の範囲から除外する予定であります。

以 上